
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

администрации  Городецкого муниципального района  

Нижегородской  области 
 

 

  №_                 _                              

 

 

О проведении публичных слушаний 

 

 

 

В соответствии со ст.ст. 5.1, 31 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 

Федерального закона от 14.03.2022 № 58-З «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь решением Совета 

депутатов Городецкого муниципального округа Нижегородской области                               

от 10.11.2022 № 80 «Об утверждении Положения об организации и проведении 

общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной 

деятельности на территории Городецкого муниципального округа», на основании 

постановления администрации Городецкого муниципального района 

Нижегородской области от 13.12.2022 № 3646 «О подготовке проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки города Городца Городецкого 

муниципального района Нижегородской области», рассмотрев проект внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки города Городца Городецкого 

муниципального района Нижегородской области, администрация Городецкого 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Управлению архитектуры и градостроительства: 

1.1. Провести публичные слушания 26 декабря 2022 г. в 16.30 в большом зале 

администрации Городецкого района по адресу: Нижегородская область, г. Городец, 

пл. Пролетарская, д. 30, по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки города Городца Городецкого муниципального района 

Нижегородской области, утвержденные постановлением администрации 

Городецкого муниципального района Нижегородской области от 16.02.2022 № 297                             

(в редакции от 17.05.2022 № 1317, от 09.11.2022 № 3231), в части: 

- приведения наименований территориальных зон в текстовой части в соответствие 

с проектом схемы градостроительного зонирования города Городца, 

подготовленной на основании постановления администрации Городецкого 

муниципального района Нижегородской области от 09.09.2022 № 2591                                  



 

«О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования                                

и застройки города Городца Городецкого муниципального района Нижегородской 

области»; 

- установления для территориальных зон градостроительных регламентов                                    

в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных 

участков, утвержденным Приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412                                

(ред. от 23.06.2022)  «Об утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков». 

1.2. Назначить состав комиссии публичных слушаний: 

- Стонис Вячеслав Анатольевич – заместитель главы администрации района, 

председатель комиссии публичных слушаний;  

- Колесникова Татьяна Павловна – начальник управления архитектуры                               

и градостроительства администрации района, заместитель председателя комиссии 

публичных слушаний; 

- Кирсанова Вера Николаевна – заместитель начальника управления архитектуры                       

и градостроительства администрации района, секретарь комиссии публичных 

слушаний. 

1.3. Обеспечить размещение оповещения о назначении публичных слушаний 

по проекту, предусмотренному п. 1.1 настоящего Постановления, на официальном 

сайте Городецкого муниципального округа в сети Интернет в течение 3 дней                            

со дня назначения публичных слушаний. 

1.4. Обеспечить опубликование оповещения о назначении публичных 

слушаний в газете «Городецкий вестник» не позднее 7 дней до даты проведения 

собрания участников публичных слушаний. 

1.5. Обеспечить размещение информационных материалов по проекту, 

предусмотренному п. 1.1 настоящего Постановления, на официальном сайте 

Городецкого муниципального округа в сети Интернет не позднее 3 дней после 

публикации оповещения о назначении публичных слушаний в газете «Городецкий 

вестник». 

1.6. Опубликование заключения о результатах публичных слушаний                         

на официальном сайте Городецкого муниципального округа в сети Интернет                         

и в газете «Городецкий вестник» не позднее 1 месяца со дня опубликования 

оповещения о назначении публичных слушаний. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Городецкого 

муниципального округа. 
 

  

 

Глава местного самоуправления                  А.Ю.Мудров 


